
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº. 78.063.732/0001-18  e-mail licitação@figueira.pr.gov.br  www.figueira.pr.gov.br 
RUA : Dr. Zoilo Meira Simões, 410 – Centro – Figueira Pr 

 
ADENDO 01/2020 
 
ROCESSO LICITATÓRIO Nº. 013/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, ora denominado 
licitador, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, torna 
público aos interessados que às 09:00 horas do dia 13/03/2020, no salão nobre da 
Prefeitura Municipal  será realizada licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo menor preço por Item, observadas às disposições contidas 
na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que 
couber, a Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº. 061/2013, Lei Complementar nº. 
123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto nº. 8.538 de 06/10/2015 e 
demais exigências deste Edital. 
 
ONDE SE LÊ 
 
8.03.06 Atestado de Visita Técnica pelo Engenheiro ou Técnico Eletricista, responsável 
técnico da proponente, efetuada em até 02 (dois) dias úteis da retirada do edital, 
para levantamento do nº de pontos de iluminação publica do município em toda sua 
extensão; 
8.03.07 Os atestados apresentados poderão ser diligenciados de acordo com o 
parágrafo 3º, Art. 43, da Lei nº 8.666/93; 
 
 LEIA -SE 
 
Recomenda Atestado de Vistoria, que será fornecido pela Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Figueira – PR, conforme 
modelo “TERMO DE VISTORIA” ou “DECLARAÇÃO DE DESISTENCIA” desta forma não 
sendo aceitas alegações posteriores de desconhecimento das condições 
necessárias à execução dos serviços, opcional 
 
 

MODELO TERMO DE VISTORIA  

(LOCAL E DATA). 

 

Atestamos, para os devidos fins, nos termos do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
008/2020 que a Empresa .................................................................... visitou o local das 
serviços, sito..................., no dia ........./......./2020.Nessa visita a empresa, por meio de 
seu Engenheiro ou Técnico Eletricista, o (a) Sr. (a) ......................... tomou ciência das 
condições atuais dos Números de pontos de Iluminação na extensão territorial dos 
serviços a serem realizados. 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº. 78.063.732/0001-18  e-mail licitação@figueira.pr.gov.br  www.figueira.pr.gov.br 
RUA : Dr. Zoilo Meira Simões, 410 – Centro – Figueira Pr 

_____________________________________ 
Assinatura do representante da empresa licitante 

 

 

_____________________________________ 
Assinatura do representante da prefeitura 

(nome e cargo) 
 
 
 
ROCESSO LICITATÓRIO Nº. 013/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020 
DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VISITA TÉCNICA  
 

A empresa ____________________________________________, inscrita no CNPJ nº 

_______________________, por intermédio de seu Engenheiro ou Técnico Eletricista, 
o(a) Sr(a) _______________________________________, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº _______________ e do CPF nº ________________________, DECLARA, 
abrir mão da VISITA TÉCNICA ao local da execução dos serviços, conforme 

dispõe o edital da licitação em referência. Declaramos, ainda, sob as 
penalidades da lei, de que temos pleno conhecimento das condições e 
peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total 
responsabilidade por esse fato e informamos que não utilizaremos para qualquer 
questionamento futuro que ensejam avenças técnicas ou financeiras, isentando o 
Município de Figueira, de qualquer reclamação e/ou reivindicação de nossa 
parte.  

___________, ___ de _________ de 2020.  

 

____________________________ Representante Legal da empresa Ou 
_______________________________ Engenheiro ou Técnico Eletricista 

 

 
 
 
Figueira, 29 de fevereiro de 2.020 
 
 
 

CASSIA SILVANA LAZARO 
PREGOEIRA 

 


		2020-02-28T10:18:52-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 28/02/2020 10:18:49
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




